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Przetwornik pojemnościowy do pomiaru ciśnienia

Przedmiotem wynalazku jest przetwornik po¬
jemnościowy do pomiaru ciśnienia, zwłaszcza me¬
dium pulsującego.

Powszechnie do pomiaiu ciśnienia używane są
manometry z rurką Bourdona lufo przetworniki
pneumatyczne.

Przy ciśnieniach puls-ułjących szczególnie na tło¬
czeniu kompresorów tłokowych manometry i prze¬
tworniki pneumatyczne ulegają szybkiemu znisz¬
czeniu, a ich wskazania są obarczone dużylm błę¬
dem. W przypadku manometrów z rurką Bourdo-
na, runka łamie się po kilku .godzinach pracy.

Do pomiaru ciśnień pulsujących stosuje się prze¬
tworniki elektryczne tensometryczne i pojemno¬
ściowe, w których memlbrana ciśnieniowa jęsit je¬
dnocześnie okładką kondensatora. Takie rozwiąza¬
nie daje pomiar ciśnienia mało dokładny, a przy¬
rząd może ibyć stosowany tylko do małych ciśnień
z. powodu wymaganych dużych odkształceń mem¬
brany.

Celem wynalazku jest uzyskanie dokładnego po¬
miaru ciśnienia medium pulsującego. Cel ten został
osiągnięty przez skonstruowanie przetwornika z
czujnikiem pojemnościowym w postaci kondensa¬
tora różnicowego, którego ruchoma okładka jest
sztywno połączona z membraną wykonującą ruchy
w zależności od wielkości mierzonego ciśnienia.
Dzięki umocowaniu okładki ruchomej kondensato¬
ra w środku membrany, niewielkie ruchy membra¬
ny powodują duże zmiany pojemności kondensatora

dochodzące do 50Vo pojemności maksymalnej. Dla
zapewnienia równoległości okładek i precyzyjnego
ustawienia ich odległości rzędu 0,05 mm zastoso¬
wano następującą technologię ich mocowania.

5 W pierwszej kolejności mocuje się pTzez dokle¬
jenie do korpusu dolną okładkę kondensatora róż¬
nicowego. Następnie klei się okładkę ruchomą do
membrany działając z góry na membranę ciśnie¬
niem równym 5% maksymalnego ciśnienia mie-

io rzonego. Na końcu mocuje się klejeniem górną o-
kładkę nieruchomą działając na membranę od do¬
łu ciśnieniem równym 115*/o maksymalnego ciśnie¬
nia roboczego.

15 Przykład. Przedmiot wynalazku jest uwi¬
doczniony na rysunku w przekroju podłużnym.

Tuleja 1 zawiera imemforanę 2, do której w środ¬
kowej części, jest na sztywno przymocowana ru¬
choma okładka 3 kondensatora. W dolnej części

20 tulei 1 znajduje się pokrywa 4 z gwintowaną
końcówką 5 do wkręcania w naczynie ciśnieniowe,
w którym chcemy zmierzyć ciśnienie. Przestrzeń
między membraną 2 i pokrywą 4 jest wypełniona
imedium mierzonym poprzez króciec 6. Stałe okład-

25 ki 7 i 8 kondensatora są umocowane w izolatorze
9, który jest przymocowany wkrętami do tulei 1.
Górna część tulei 1 jest szczelnie zamknięta po¬
krywą 10 i uszczelką 11.

Wszystkie okładki kondensatora różnicowego ma¬
so ją odizolowane wyjprowadzenie 12. Na pokrywie 10
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jest zamocowany cały układ elektroniczny 13. Ze
względu na możliwość stosowania zasilaczy iskro-
bezpiecznych, cały odkład jest zasilany dwuprzewo-
dowo poprzez dławik 14, Sygnał wyjściowy jesit
znormalizowany około 4—20 mA.

Przetwornik- pojemnościowy działa przetwarza¬
jąc wywołane ciśnieniem odkształcenia membrany
2 na zmianę pojemności kondensatora różnicowego.
Dziejki małej bezwładności membrany 2 wysokość
ciśnienia jest iprzenoszona bez zniekształceń, a bar¬
dzo wysoka, częstotliwość rezonansowa membrany
umożliwia pomiar ciśnienia z poilsacjami do 1'0 kHz.

Przetwornik^npoi|^n0l^ciowy według wynalaztou
jest prosty do wykonania, trwały w użyciu i za¬
pewnia duiżą dokładność pomiaru ciśnienia.

Zastrzeżenia patentowe
1. Przetwornik pojemnościowy do- pomiaru* ciś¬

nień składający się z części czujnikowei ł mem¬
braną pomiarową i przetwornika! eJefetronicznego,

5 znamienny tym, że posiada ruchomą okładkę (3)
kondensatora, która jest połączona z membraną
pomiarową (2)- w iej części środkowej, co zapew¬
nia przesunięcie okładki (3) równa: sitrzalfce ugię¬
cia membrany (2) i proporcjonalna do wielkości

10 mierzonego ciśnienia.
2. Przetwornik według zastrz. 1, znamtamy tym,

że kondensator jest kondensatorem różnicowym.
3. Przetwornik według zastrz. 1 albo 2, znamien¬

ny tym, że okładki (3, 7 i 8) kondensatora są odizo-
15 lowane od obudowy i membrany (£) ouaz posiada¬

ją osobne wyprowadzenia.
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